PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От____02.04.2014_______

                                       №_______537_______
г. Волоколамск

Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района Московской области субсидии Муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства Волоколамского муниципального района
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.12.2013 № 113-22 «О принятии решения «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2014 год» и  постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 27.09.2013 № 3061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2016 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок предоставления за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района Московской области субсидии Муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства Волоколамского муниципального района (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя      главы администрации Волоколамского муниципального района Н.М. Дмитриеву.
Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района                  Е.В. Гаврилов
 Утвержден

                                                                              постановлением главы
                                                                                               Волоколамского муниципального

                                                   района

                                                                           от 02.04.2014  № 537
Порядок
предоставления за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района Московской области субсидии Муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства Волоколамского муниципального района
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района Московской области от 23.12.2013 № 113-22 «О принятии решения «О бюджете Волоколамского муниципального района Московской области на 2014 год» и  постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 27.09.2013 № 3061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2016 годы».

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района субсидии Муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства Волоколамского муниципального района (далее - Фонд) на обеспечение деятельности в соответствующем финансовом году.
1.2. Предоставление субсидии осуществляется за счет средств, утвержденных на эти цели в бюджете Волоколамского муниципального района на текущий год в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее - Программа).
1.3. Субсидия предоставляется некоммерческой организации, не являющейся государственным и муниципальным учреждением, образующей инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства Волоколамского муниципального района.
2. Цели предоставления субсидии
2.1. Целью предоставления субсидии является консультационно-информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Волоколамского муниципального района, содействие устойчивому развитию Фонда.

2.2. Субсидия предоставляется Фонду:

- на компенсацию затрат по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства Волоколамского муниципального района бесплатных информационно – консультационных услуг по вопросам бухгалтерского учета и налогообложения, по вопросам коммерческой, предпринимательской деятельности и управления предприятием (юридические консультации), на организацию и проведение обучения начинающих и действующих предпринимателей по развитию предпринимательской грамотности и предпринимательских компетенций;
- на содержание сайта Фонда в телекоммуникационной сети Интернет.
3. Условия предоставления субсидии
3.1. Основными условиями предоставления субсидии Фонду являются:

3.1.1. Обеспечение реализации мероприятий, утвержденных Программой, по оказанию информационной и консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Волоколамского муниципального района на безвозмездной основе.
3.1.2. Согласие Фонда на осуществление администрацией Волоколамского муниципального района финансового контроля проверок соблюдения Фондом условий, целей и порядка предоставления субсидии.
4. Порядок предоставления субсидии и отчетность по использованию субсидии
4.1. Администрация Волоколамского муниципального района в лице главы Волоколамского муниципального района ежегодно заключает с Фондом Соглашение о предоставлении за счет средств бюджета Волоколамского муниципального района субсидии Муниципальному фонду поддержки малого предпринимательства Волоколамского муниципального района (далее - Соглашение).
4.2. Субсидия за счет средств Волоколамского муниципального района предоставляется ежемесячно, не позднее 5 рабочих дней со дня предоставления аналитического отчета о работе Фонда (Приложение № 1 к настоящему Порядку) и акта выполненных работ.

4.3. Администрация Волоколамского муниципального района вправе запросить дополнительные документы по предоставлению субсидии.

4.4. Администрация Волоколамского муниципального района в течение 5 дней со дня подачи заявки направляет денежные средства путем их перечисления на расчетный счет Фонда в кредитном учреждении.
5. Контроль, порядок возврата субсидии
5.1. Контроль за использованием средств бюджета Волоколамского муниципального района, предоставленных в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Управлением экономического и социального развития администрации Волоколамского муниципального района.
5.2. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии или представления недостоверных сведений для получения субсидии администрация Волоколамского муниципального района в течение пяти рабочих дней выставляет в адрес Фонда требование о возврате субсидии в бюджет Волоколамского муниципального района.
5.3. Фонд в течение десяти рабочих дней с момента получения требования обязан вернуть в бюджет Волоколамского муниципального района сумму полученной субсидии, которая подлежит зачислению в доход бюджета Волоколамского муниципального района.

5.4. При невозврате субсидии в указанный срок администрация Волоколамского муниципального района принимает меры по взысканию подлежащей возврату суммы субсидии в бюджет Волоколамского муниципального района в судебном порядке.

Приложение № 1
к Порядку

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЁТ

о работе Муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

Волоколамского района за _________(месяц)  20__ г.

	Содержание
	КОЛИЧЕСТВО ВОПРОСОВ

	Количество посетителей за месяц: ___

	Количество вопросов, поставленных в отчётном месяце: ______
	Решено
	Всего отработано вопросов за месяц

	Виды поддержки
	Решено за месяц

(вопросы отчётного месяца)
	Перешли в отчетном месяце из стадии решения

	1
	2
	3

	Финансовая

	Имущественная

	Информационная

	Консультационная

	Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	Поддержка в области инноваций и промышленного производства

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность

	Иные вопросы

	Итого:

Итог работы за предыдущие (включая отчетный) месяцы текущего года
ВСЕГО ПОСЕТИТЕЛЕЙ                                                                                                                                     ___________

ВСЕГО ПОСТАВЛЕНО ВОПРОСОВ                                                                                                                 ___________

            В том числе вопросов, находящихся

            В СТАДИИ РЕШЕНИЯ («висящие» на настоящий момент вопросы, заданные с начала года)      ___________

ВСЕГО РЕШЕНО ВОПРОСОВ (№1 + №2)                                                                                                       ___________

Директор _______________________________                                  дата____________________